



Fortaleza 21 de setembro 2018



À

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE

PP Nº : 08.22.01/2018

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA ABERTURA : 25 /09/2018

HORÁRIO DE ABERTURA : 14:00 HRS

REF: PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS PESADAS QUE COMPOEM A FROTA DA SECRETARIA DE OBRAS, INFRAESTRUTURA E CONTROLE URBANO E SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA/CE

Através da presente , declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no Pregão Presencial acima mencionado.

LOTE 1 - PEÇAS PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K					
Item Nº	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ANEL DE VEDAÇÃO SIST. HID.	UNID	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
2	ANEL TRANSMISSAO	UNID	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
3	ANEL NITRILICO	UNID	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
4	ANEL SEGMENTO DO TANDEM	UNID	2	R\$ 41,00	R\$ 82,00
5	ANEL SELO DIFERENCIAL 120K	UNID	2	R\$ 289,00	R\$ 578,00
6	ARRUELA DO PINO CENTRAL	UNID	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
7	ARRUELA ESPAÇADORA DA RODA	UNID	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00
8	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UNID	1	R\$ 2.834,00	R\$ 2.834,00
9	BOMBA P/GRAXA C/7 KG (USO GERAL)	UNID	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
10	BUCHA	UNID	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
11	BUCHA DE BIELA	UNID	6	R\$ 48,00	R\$ 288,00
12	BUCHA DE FIBRA	UNID	2	R\$ 163,00	R\$ 326,00
13	BUCHA DO BRAÇO DA LAMINA	UNID	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
14	BUCHA DO PINO CENTRAL	UNID	1	R\$ 206,00	R\$ 206,00
15	BUCHA LAT. PONTA EIXO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
16	BUCHA SUP. DA PONTA EIXO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 153,00	R\$ 306,00
17	BULBO(LÂMPADA LANTERNA PISCA	UNID	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
18	BUZINA BI-BIT 24VLT S DA WA-180 KMT	UNID	1	R\$ 124,00	R\$ 124,00
19	C.PINO 5/32"X1.1/4",1.1/2",1.3/4"2"	UNID	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
20	CALÇO	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
21	CANTO 5 FUROS 3/4" ESP.5/8 CAT.12M	UNID	4	R\$ 273,00	R\$ 1.092,00
22	CAPA SUPERIOR DA ARTICULACAO	UNID	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
23	CHAVE DE IGNIÇÃO DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 35,00	R\$ 70,00
24	CJ. EIXO MOTONIV.	UNID	1	R\$ 3.132,00	R\$ 3.132,00
25	COLAR	UNID	1	R\$ 229,00	R\$ 229,00
26	CONE DO CUBO TRAZEIRO 135H/120G	UNID	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
27	CONJ. ROLAMENTO DA ARTICULAÇÃO	UNID	1	R\$ 790,00	R\$ 790,00
28	CONJUNTO DE EIXO DO SIST. DE FREIO	UNID	1	R\$ 3.790,00	R\$ 3.790,00
29	CONTRA PINO 3/8"X2.1/2" A 4"	UNID	8	R\$ 9,00	R\$ 72,00
30	COROA MOTRIZ TANDEM	UNID	1	R\$ 2.420,00	R\$ 2.420,00

PAGINA 01

Handwritten signature

Handwritten signatures and initials



31	CORREIA CAT	UNID	2	R\$ 293,00	R\$ 586,00
32	CORREIA GIR. ALT.BOMBA DÁGUA	UNID	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
33	CORREIA MOTOR CAT-120K	UNID	1	R\$ 384,00	R\$ 384,00
34	CORRENTE DO TANDEM (54 ELOS)	UNID	1	R\$ 2.842,00	R\$ 2.842,00
35	CRUZETA -TRASEIRA-	UNID	4	R\$ 474,00	R\$ 1.896,00
36	DENTE ESCARIF. PATROL	UNID	30	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
37	DISCO DE FRICÇÃO	UNID	10	R\$ 373,00	R\$ 3.730,00
38	DISCO PAPER DA TRANSMISS. 924F/G.	UNID	6	R\$ 162,00	R\$ 972,00
39	DUOCONE	UNID	2	R\$ 218,00	R\$ 436,00
40	EIXO COMANDO FINAL 120K	UNID	1	R\$ 218,00	R\$ 218,00
41	ELO MESTRE EXT. C/ PINOS	UNID	2	R\$ 147,00	R\$ 294,00
42	EMENDA MESTRE CORRENTE TAN	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
43	ENGRENAGEM COMANDO FINAL 120K	UNID	3	R\$ 937,00	R\$ 2.811,00
44	ENGRENAGEM SOL. COMANDO FINAL	UNID	1	R\$ 1.366,00	R\$ 1.366,00
45	ESPAÇADOR RD	UNID	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00
46	FAROL OVAL COMPLETO	UNID	2	R\$ 677,00	R\$ 1.354,00
47	FAROL PISCA PISCA (L.D.)	UNID	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
48	FAROL PISCA PISCA (L.E.)	UNID	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
49	FAROL QUADR. FRONTAL INT. 24V.	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
50	FILTRO AR CONDICIONADO	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
51	FILTRO AR SECUNDARIO CAT 120K	UNID	3	R\$ 155,00	R\$ 465,00
52	FILTRO COM TELA TRANSMISSAO.	UNID	1	R\$ 461,00	R\$ 461,00
53	FILTRO DE AR DA CABINE	UNID	2	R\$ 419,00	R\$ 838,00
54	FILTRO DE AR PRIMARIO P 120K	UNID	3	R\$ 240,00	R\$ 720,00
55	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 155,00	R\$ 620,00
56	FILTRO DE OLEO LUBRIF.MOTOR	UNID	4	R\$ 97,00	R\$ 388,00
57	FILTRO HIDRÁULICO	UNID	2	R\$ 208,00	R\$ 416,00
58	FILTRO RETANG. AR CONDIC	UNID	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
59	FILTRO SEPARADOR D ÁGUA	UNID	3	R\$ 384,00	R\$ 1.152,00
60	FUSIVEL COM PONTE DE 15 AMP.	UNID	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00
61	GARFO DA TRANSMISSÃO 120K	UNID	1	R\$ 772,00	R\$ 772,00
62	GOVERNOR P/COMPRESSOR DE AR	UNID	1	R\$ 583,00	R\$ 583,00
63	GR. DE SELO	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
64	GR. MANCAL BIELA 0,25	UNID	6	R\$ 97,00	R\$ 582,00
65	GUIA DE VALVULA	UNID	6	R\$ 36,00	R\$ 216,00
66	JOGO DE ANEIS	UNID	1	R\$ 249,00	R\$ 249,00
67	JUNTA CENTRAL DO TANDEM	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
68	JUNTA DO CARTER	UNID	1	R\$ 197,00	R\$ 197,00
69	JUNTA LAT. DO TANDEM	UNID	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00
70	JUNTA PEQ. SUP. DO TANDEM	UNID	4	R\$ 17,00	R\$ 68,00
71	KIT RETENTOR	UNID	1	R\$ 329,00	R\$ 329,00
72	KIT VED. CIL. MOÇÃO 120K	UNID	1	R\$ 492,00	R\$ 492,00
73	KIT/ORBITROL HID:CAT/CASE/FIAT/MICH	UNID	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
74	LÂMINA CURVA 13F-3/4" CAT.12M	UNID	16	R\$ 729,00	R\$ 11.664,00
75	LAMINA CURVA AR-1 13F (FURO 3/4")	UNID	6	R\$ 1.367,00	R\$ 8.202,00
76	LÂMINA RETA 13F: FURO 3/4 HD-CAT.	UNID	10	R\$ 729,00	R\$ 7.290,00
77	LÂMPADA 70/75 A.	UNID	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
78	PALHETA DO LIMPADOR SUPERIOR	UNID	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
79	PALHETA DO VIDRO INFERIOR	UNID	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00
80	PARAFUSO 10X30X1,5MM	UNID	2	R\$ 12,00	R\$ 24,00
81	PARAFUSO 7/8"X2.1/2" R.G.	UNID	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
82	PARAFUSO LAM. 3/4"X2.1/4"	UNID	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
83	PARAFUSO P/LAMINA 3/4 X2.3/4	UNID	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
84	PARAFUSO SEXT.5/8"X3" 11 FIOS GR-8	UNID	8	R\$ 10,00	R\$ 80,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.

85	PINHÃO GIRO DO CIRCULO	UNID	1	R\$ 1.567,00	R\$ 1.567,00
86	PINO CENTRAL EIXO DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 772,00	R\$ 772,00
87	PINO DA BARRA DE DIREÇÃO L.D.	UNID	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
88	PINO DA BARRA DE DIREÇÃO L.E.	UNID	1	R\$ 130,00	R\$ 130,00
89	PINO DA UNHA DA 120K	UNID	30	R\$ 19,00	R\$ 570,00
90	PINO DO CILINDRO DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 142,00	R\$ 284,00
91	PINO DO EIXO DIANT.	UNID	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
92	PINO DO GARFO L.D/E EIXO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
93	PINO INF. DA ARTIC. 120K	UNID	1	R\$ 605,00	R\$ 605,00
94	PINO TRAVA	UNID	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
95	PISTÃO TRANSMISSÃO CAT	UNID	1	R\$ 937,00	R\$ 937,00
96	PLACA ACO CIRCULO 120K	UNID	1	R\$ 91,00	R\$ 91,00
97	PLACA CASTANHA	UNID	3	R\$ 103,00	R\$ 309,00
98	PLACA DA PATROL 120B/12E	UNID	3	R\$ 52,00	R\$ 156,00
99	PLACA DE FRICÇÃO	UNID	4	R\$ 384,00	R\$ 1.536,00
100	PLACA DO SIST.GIRA CIRCULO	UNID	1	R\$ 119,00	R\$ 119,00
101	PLACA GUIA DE BRONZE(2X4.3/4")	UNID	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
102	PONTA LONGA DE PENETRAÇÃO	UNID	40	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
103	PORCA 1.7/8" R.F.	UNID	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
104	PORCA SEXTAVADA 3/4" R.G.	UNID	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
105	RASPADOR CIL. HID. H	UNID	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
106	RETENTOR	UNID	2	R\$ 141,00	R\$ 282,00
107	RETENTOR COMANDO FINAL 120K	UNID	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
108	RETENTOR DA PONTA EIXO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
109	RETENTOR DIANTEIRO DO VIRABREQUIM	UNID	1	R\$ 235,00	R\$ 235,00
110	RETENTOR DO COMANDO FINAL GDE	UNID	4	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00
111	RETENTOR DO DIFERENCIAL	UNID	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
112	RETENTOR DO VENTILADOR	UNID	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
113	RETENTOR TRAZ. DO VIRABREQUIM	UNID	1	R\$ 271,00	R\$ 271,00
114	RODA COMPLETA P/ STEP	UNID	1	R\$ 4.316,00	R\$ 4.316,00
115	SELO 4.3/8 X1/8 .	UNID	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
116	SELO DAS VALVULAS	UNID	2	R\$ 17,00	R\$ 34,00
117	SELO DO BICO INJETOR	UNID	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
118	SELO DO COMANDO FINAL	UNID	4	R\$ 36,00	R\$ 144,00
119	SELO DO DIFERENCIAL 120K	UNID	2	R\$ 197,00	R\$ 394,00
120	SELO DO PINO CENTRAL	UNID	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
121	SELO ORING USO GERAL	UNID	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
122	SELO TAMPA DE VALVULA	UNID	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
123	SENSOR DE PRESSÃO ÓLEO MOTOR	UNID	1	R\$ 731,00	R\$ 731,00
124	SILENCIOSO	UNID	1	R\$ 1.030,00	R\$ 1.030,00
125	SELO DO BICO INJETOR	UNID	3	R\$ 80,00	R\$ 240,00
126	SUPORTE DO ESCARIFICADOR	UNID	6	R\$ 256,00	R\$ 1.536,00
127	TAMPA DO COMB. ANTI-FURTO	UNID	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
128	TENSOR DA CORREIA	UNID	2	R\$ 621,00	R\$ 1.242,00
129	TERMINAL DIR. ROSCA DIREITA	UNID	1	R\$ 384,00	R\$ 384,00
130	TERMINAL DIREÇÃO ROSCA ESQ.	UNID	1	R\$ 384,00	R\$ 384,00
131	TIRA BRONZE MENOR	UNID	4	R\$ 145,00	R\$ 580,00
132	TIRA DE BRONZE SIMPLES P/MOTONIV.	UNID	10	R\$ 71,00	R\$ 710,00
133	TIRA DE BRONZE P/MOTONIV.	UNID	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
134	TIRA DESGASTE	UNID	18	R\$ 176,00	R\$ 3.168,00
135	TRAVA DO PINO DA UNHA	UNID	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
136	TIRA GUIA BRONZE (1.7/8X12")	UNID	8	R\$ 187,00	R\$ 1.496,00
137	TRAVA DA PATROL	UNID	8	R\$ 31,00	R\$ 248,00
138	TUBO DE DESCARGA CURVO	UNID	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00

Handwritten signature

Handwritten initials

Handwritten signature



139	VALVULA ALVIO RESERV. AR 120K	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
140	VALVULA DE ADMISSÃO	UNID	6	R\$ 141,00	R\$ 846,00
141	VALVULA DE ESCAPE	UNID	6	R\$ 307,00	R\$ 1.842,00
142	VALVULA DRENAGEM RESERV.AR 120K	UNID	1	R\$ 307,00	R\$ 307,00
143	VALVULA SOLENOIDE DA TRANSMISSÃO	UNID	1	R\$ 495,00	R\$ 495,00
144	VENTILADOR 08 PAS	UNID	1	R\$ 4.158,00	R\$ 4.158,00
145	VIDRO DIANT. INFERIOR DA CABINE	UNID	2	R\$ 1.630,00	R\$ 3.260,00
146	VIDRO DIANT. SUP. DA CABINE	UNID	1	R\$ 2.652,00	R\$ 2.652,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 : R\$ 128.427,00 (CENTO E VINTE E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE SETE REAIS.)					R\$ 128.427,00

LOTE 2- PEÇAS PARA CARREGADEIRA DE RODAS NEW ROLLAND W130

Item N°	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABRACADEIRA DA CRUZETA	UNID	4	R\$ 41,00	R\$ 164,00
2	AMORTECEDOR DO CAPO	UNID	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
3	ARRUELA DE APOIO	UNID	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
4	ARRUELA INF. DA BASE	UNID	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
5	ARRUELA SUP. DA BASE	UNID	2	R\$ 52,00	R\$ 104,00
6	BOMBA D AGUA	UNID	1	R\$ 1.472,00	R\$ 1.472,00
7	BUCHA DA CAÇAMBA W130	UNID	2	R\$ 233,00	R\$ 466,00
8	BUCHA SUP. DA ARTICULAÇÃO	UNID	1	R\$ 351,00	R\$ 351,00
9	CABO DO ACELERADOR	UNID	1	R\$ 384,00	R\$ 384,00
10	CALÇO SUP. DA ARTICULAÇÃO	UNID	4	R\$ 27,00	R\$ 108,00
11	COXIM DA TRANSMISSÃO	UNID	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
12	CRUZETA 2 CIL. +2 CAST.	UNID	2	R\$ 457,00	R\$ 914,00
13	CRUZETA 4 CILINDROS	UNID	2	R\$ 251,00	R\$ 502,00
14	CRUZETA DO CARDAN DIANT./TRAS.	UNID	2	R\$ 471,00	R\$ 942,00
15	DISCO DE FRIC. DO DIFERENCIAL	UNID	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
16	ESPELHO RETROVISOR LATERAL	UNID	1	R\$ 462,00	R\$ 462,00
17	FAROL P/EST6GRADA 70/75 VOLTS	UNID	1	R\$ 540,00	R\$ 540,00
18	FAROL RETANGULAR	UNID	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
19	FILTRO DE AR CONDICIONADO	UNID	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
20	FILTRO DE AR PRIMARIO	UNID	2	R\$ 693,00	R\$ 1.386,00
21	FILTRO DO HIDRAULICO	UNID	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
22	FILTRO LUBRIFICANTE	UNID	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
23	FILTRO SEP. D AGUA	UNID	2	R\$ 163,00	R\$ 326,00
24	GARFO DA TRANSMISSÃO	UNID	1	R\$ 854,00	R\$ 854,00
25	GARFO DO CONV. DE TORQUE	UNID	1	R\$ 882,00	R\$ 882,00
26	GRAMPO DAS CRUZETAS	UNID	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
27	GUARNIÇÃO VD.PORTA L.DIREITO	UNID	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00
28	GUARNIÇÃO VD.PORTA L.ESQUERDO	UNID	1	R\$ 508,00	R\$ 508,00
29	KIT DE EMBR. COMPL. W130	UNID	1	R\$ 252,00	R\$ 252,00
30	KIT DE VEDAÇÃO CIL.DIREÇÃO W.130	UNID	2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
31	KIT DE VEDAÇÃO CIL.INCLIN.W-130	UNID	2	R\$ 303,00	R\$ 606,00
32	LANTERNA TRAS.LADO DIREITO	UNID	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
33	LAMINA FRONTAL 3/4	UNID	2	R\$ 3.263,00	R\$ 6.526,00
34	LENTE DA LANTERNA	UNID	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
35	MANCAL DO CIL. LEVANTAMENTO	UNID	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00
36	MANCAL DO CIL.DE INCLINAÇÃO	UNID	2	R\$ 209,00	R\$ 418,00
37	MANGUEIRA CIL. DE DIREÇÃO	MT	1	R\$ 438,00	R\$ 438,00
38	MANGUEIRA CIL. DE ELEVAÇÃO	MT	1	R\$ 545,00	R\$ 545,00
39	MANGUEIRA CIL. DE INCLINAÇÃO	MT	1	R\$ 509,00	R\$ 509,00

40	OLÉO P/MOTOR HIDRAULICO	UNID	5	R\$ 334,00	R\$ 1.670,00
41	PALHETA DO PARABRIZA	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
42	PARAFUSO P/ LAMINA 3/4	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
43	PARAFUSO DAS CRUZETAS	UNID	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
44	PARAFUSO DO UNIDENTE.TP.LAM	UNID	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
45	PARAFUSO SEXT.P/ UNIDENTE	UNID	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
46	PARAFUSO DA ABRAÇADEIRA	UNID	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
47	PINO DA CONCHA	UNID	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
48	PINO INFERIOR DA ARTICULAÇÃO	UNID	1	R\$ 541,00	R\$ 541,00
49	PINO SUP. CENTRAL DA CAÇAMBA	UNID	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
50	PINO SUP. DA CAÇAMBA	UNID	1	R\$ 428,00	R\$ 428,00
51	PLACA DE AÇO DO DIFERENCIAL	UNID	6	R\$ 329,00	R\$ 1.974,00
52	PLACA DE AÇO DO FREIO	UNID	2	R\$ 108,00	R\$ 216,00
53	PORCA DE AÇO P/LAMINA	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 800,00
54	PROTECTOR POEIRA ALAV. CONCHA	UNID	1	R\$ 279,00	R\$ 279,00
55	RELE BEM.CO/ESCOVA	UNID	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
56	RETENTOR DA ARTICUL.INFERIOR	UNID	2	R\$ 32,00	R\$ 64,00
57	RETENTOR DA CONCHA DA W-130	UNID	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
58	RETENTOR DO EIXO DIANT/TRAZ.	UNID	2	R\$ 396,00	R\$ 792,00
59	RETENTOR DO H DA W-130	UNID	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
60	RETENTOR POEIRA CIL. INCLINAÇ.	UNID	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
61	RETENTOR SUP. DA ARTICULAÇÃO	UNID	2	R\$ 103,00	R\$ 206,00
62	RODA DO PNEU 17,5X25	UNID	1	R\$ 6.212,00	R\$ 6.212,00
63	ROLAMENTO CENTRAL	UNID	1	R\$ 716,00	R\$ 716,00
64	SEGMENTO D/LAM. ENTRE UNIDENTE	UNID	14	R\$ 384,00	R\$ 5.376,00
65	SELO CENTRAL DO DIFERENCIAL	UNID	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00
66	SELO DA BOMBA D AGUA	UNID	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
67	SELO DA VALV. DE POEIRA	UNID	1	R\$ 92,00	R\$ 92,00
68	SELO LATERAL DO DIFERENCIAL	UNID	4	R\$ 91,00	R\$ 364,00
69	TAMPA DO RADIADOR	UNID	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
70	UNIDENTE CENTRAL	UNID	24	R\$ 314,00	R\$ 7.536,00
71	UNIDENTE LADO DIREITO	UNID	3	R\$ 366,00	R\$ 1.098,00
72	UNIDENTE LADO ESQUERDO	UNID	3	R\$ 366,00	R\$ 1.098,00
73	VALVULA DO FREIO C/PEDAL	UNID	1	R\$ 1.403,00	R\$ 1.403,00
74	VENTILADOR 8 PAS	UNID	1	R\$ 1.509,00	R\$ 1.509,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02 : R\$ 65.864,00					R\$ 65.864,00
(SESENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS.)					

LOTE 3- PEÇAS PARA RETRO ESCAVADEIRA JCB - 3C					
Item Nº	Especificações	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADAPTADOR M/FÊMEA CIL.PATOA JCB	UNID	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
2	ADITIVO DO RAD.(VERDE) P/MWM	UNID	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00
3	ALAVANCA DE REVERSAO	UNID	1	R\$ 1.665,00	R\$ 1.665,00
4	ANEL BUCHA DE VED.P/JCB	UNID	4	R\$ 52,00	R\$ 208,00
5	ARRUELA DE COBRE/ ALUM. DE RET. BIC	UNID	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
6	ARRUELA DE NYLON JCB	UNID	2	R\$ 195,00	R\$ 390,00
7	ARRUELA JCB (45X70X5MM)	UNID	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
8	ARTICULAÇÃO TERMINAL DIREÇÃO	UNID	4	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
9	BB.DE TRANSF.DO COMB.JCB-C-3	UNID	1	R\$ 836,00	R\$ 836,00
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL MWM	UNID	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
11	BUCHA BRAÇO CONCHA JCB	UNID	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00
12	BUCHA CONCHA JCB	UNID	4	R\$ 104,00	R\$ 416,00





13	BUCHA CONCHA JCB C/FLANGE	UNID	4	R\$ 166,00	R\$ 664,00
14	BUCHA CONCHA JCB- 3C-S/CORTE.	UNID	4	R\$ 118,00	R\$ 472,00
15	BUCHA DA CAÇAMBA	UNID	4	R\$ 184,00	R\$ 736,00
16	BUCHA DE BRONZE JCB L.D	UNID	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
17	BUCHA DE BRONZE JCB L.E	UNID	4	R\$ 385,00	R\$ 1.540,00
18	BUCHA DE BRONZE JCB CENTRAL	UNID	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
19	BUCHA FLANGEADA DO H JCB	UNID	10	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
20	BUCHA H JCB	UNID	10	R\$ 184,00	R\$ 1.840,00
21	CABO ACELERADOR JCB C/MTR JCB	UNID	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
22	CABO ALAV. TRAVAR CIL. BOOM JCB-3C	UNID	1	R\$ 468,00	R\$ 468,00
23	CABO C/PRESILHA NIVELAM/CONCHA	UNID	1	R\$ 417,00	R\$ 417,00
24	CABO FREIO DE MAO-JCB-3C.	UNID	1	R\$ 582,00	R\$ 582,00
25	CABO LIMITE DA CAÇAMBA MTR-JCB	UNID	1	R\$ 603,00	R\$ 603,00
26	CONJ. RESERVATORIO DO FREIO	UNID	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
27	CONTRA-PINO JCB	UNID	10	R\$ 57,00	R\$ 570,00
28	CONVERSOR TORQUE	UNID	1	R\$ 2.727,00	R\$ 2.727,00
29	CORREIA C/8 CANAIS P/AR. COND. MT. JCB	UNID	3	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00
30	COXIM MOTOR DIANTEIRO/TRASEIRO	UNID	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00
31	DENTE LATERAL CAÇAMBA JCB (L.D)	UNID	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
32	DENTE LATERAL CAÇAMBA JCB (L.E)	UNID	10	R\$ 162,00	R\$ 1.620,00
33	ESPAÇADOR (4,00MM) NYLON	UNID	4	R\$ 44,00	R\$ 176,00
34	ESPAÇADOR EIXO DIANTEIRO-	UNID	4	R\$ 84,00	R\$ 336,00
35	FILTRO AR SECUND. JCB-3	UNID	3	R\$ 161,00	R\$ 483,00
36	FILTRO AR. PRIM. JCB-3	UNID	3	R\$ 238,00	R\$ 714,00
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UNID	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
38	FILTRO DE SUÇÇÃO	UNID	3	R\$ 454,00	R\$ 1.362,00
39	FILTRO ELEMENTO	UNID	4	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00
40	FILTRO SEPARADOR AGUA/ COMBUSTIVEL	UNID	3	R\$ 248,00	R\$ 744,00
41	FILTRO TRANSMISSAO JCB-3C	UNID	3	R\$ 288,00	R\$ 864,00
42	HASTE CIL. PATOLA C/90MM.	UNID	1	R\$ 2.606,00	R\$ 2.606,00
43	HASTE DO CILIND. INCLINAÇ/BASC. 70MM.	UNID	1	R\$ 3.614,00	R\$ 3.614,00
44	HÉLICE 10 PÁS (18") DIÂMETRO JCB	UNID	1	R\$ 716,00	R\$ 716,00
45	HÉLICE 10 PÁS (20") DIÂMETRO JCB	UNID	1	R\$ 804,00	R\$ 804,00
46	JG. PAST. FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	4	R\$ 493,00	R\$ 1.972,00
47	JUNTA FILTRO TELA TRANSM. JCB	UNID	5	R\$ 106,00	R\$ 530,00
48	KIT BOMBA MANUAL JCB-3	UNID	1	R\$ 1.107,00	R\$ 1.107,00
49	KIT VED. CIL. CAÇAMBA JCB-5-3	UNID	2	R\$ 336,00	R\$ 672,00
50	KIT VED. CIL. DIREÇÃO JCB (5-3)	UNID	2	R\$ 288,00	R\$ 576,00
51	KIT VED. CIL. ESTAB. RETRO JCB SERIE-3	UNID	2	R\$ 222,00	R\$ 444,00
52	KIT VED. CIL. GIRO LANÇA JCB (5-3)	UNID	2	R\$ 144,00	R\$ 288,00
53	KIT VED. CIL. LANÇA JCB (5-3)	UNID	2	R\$ 287,00	R\$ 574,00
54	KIT VED. CIL. PROFUNDIDADE 3C	UNID	2	R\$ 414,00	R\$ 828,00
55	LAM. FRONTAL-HD C/18F.X2,35-MT-JCB	UNID	1	R\$ 2.760,00	R\$ 2.760,00
56	LAMINA CAÇAMBA TRAS.	UNID	1	R\$ 1.550,00	R\$ 1.550,00
57	LANTERNA FREIO TRASEIRO	UNID	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
58	MANGUEIRA DE FREIO 760MM	MT	1	R\$ 581,00	R\$ 581,00
59	OLEO P/DIFERENCIAL/C.FINAL/W130	UNID	1	R\$ 625,00	R\$ 625,00
60	PARABRISA FRONT. INF. L.D-JCB 3C	UNID	1	R\$ 1.377,00	R\$ 1.377,00
61	PARABRISA FRONT. INF. L.E. JCB 3C	UNID	1	R\$ 1.377,00	R\$ 1.377,00
62	PARABRISA SUPERIOR	UNID	2	R\$ 2.760,00	R\$ 5.520,00
63	PEDAL DO ACELERADOR C/CABO	UNID	1	R\$ 2.298,00	R\$ 2.298,00
64	PINO ARTICULAÇÃO CONCHA JCB	UNID	4	R\$ 195,00	R\$ 780,00
65	PINO BOOM JCB 3C	UNID	2	R\$ 161,00	R\$ 322,00
66	PINO CENTRAL EIXO DIANTEIRO.	UNID	2	R\$ 479,00	R\$ 958,00

67	PINO CONCHA DIANTEIRO JCB	UNID	2	R\$ 261,00	R\$ 522,00
68	PINO DO "H"	UNID	2	R\$ 338,00	R\$ 676,00
69	PINO DO BRAÇO DA CONCHA JCB	UNID	2	R\$ 163,00	R\$ 326,00
70	PINO DO ELO STICK	UNID	2	R\$ 238,00	R\$ 476,00
71	PINO DO STICK JCB	UNID	2	R\$ 274,00	R\$ 548,00
72	PINO EXTREMIDADE STICK	UNID	6	R\$ 283,00	R\$ 1.698,00
73	PINO JCB	UNID	4	R\$ 163,00	R\$ 652,00
74	PISTAO C/ANEIS P/JCB-MOT.MWM-P4000.	UNID	4	R\$ 573,00	R\$ 2.292,00
75	POLIA DO ALT. C/8-CANAIS/JCB	UNID	1	R\$ 1.435,00	R\$ 1.435,00
76	PRESILHA "H" JCB	UNID	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
77	RADIADOR COMPLETO JCB-3C	UNID	1	R\$ 6.854,00	R\$ 6.854,00
78	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	8	R\$ 216,00	R\$ 1.728,00
79	RETENTOR JCB	UNID	4	R\$ 62,00	R\$ 248,00
80	RETENTOR PINO DA CONCHA	UNID	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
81	RETENTOR PINO DO "H"	UNID	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
82	SELO SIST.FREIO EIXO TRAS.JCB 5-3	UNID	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
83	TAMPA DO TQ. COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 548,00	R\$ 548,00
84	TAMPA DO TQ. COMBUSTIVEL	UNID	1	R\$ 606,00	R\$ 606,00
85	TENSOR CORREIA MTR JCB-3C	UNID	2	R\$ 994,00	R\$ 1.988,00
86	TERMINAL REGULAGEM CONCHA JCB-3	UNID	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
87	UNIDENTE CENTRAL 2F. CAÇAMBA TRASE	UNID	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
88	VIDRO TRASEIRO	UNID	1	R\$ 2.363,00	R\$ 2.363,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03 : R\$ 96.260,00 (NOVENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SESENTA REAIS.)					R\$ 96.260,00

VALOR TOTAL DOS LOTES : R\$ 290.551,00 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E UM REAIS.)

Obs: Nos valores acima estão compreendidos, além do lucro, encargos sociais, taxas e seguros quaisquer despesas, de responsabilidade do proponente que, diretamente ou indiretamente, decorram da execução do objeto licitado, na forma e condições previstas no Edital e seus Anexos

DADOS DA PROPONENTE:

NOME: Raimundo Albis da Rocha
 RAZÃO SOCIAL: Alpel Albis Peças Para Tratores Ltda
 CNPJ Nº: 11.079.910/0001-28
 BANCO : BRADESCO AGÊNCIA Nº: 2194-6 CONTA Nº: 1621-7
 BANCO: BRASIL AGÊNCIA Nº : 2937-8 CONTA Nº : 40285-0
 ENDEREÇO COMPLETO: Rua Joaquim Barroso nº 288, Aerolandia, Fortaleza-ce.
 TELEFONES: (85) 3272-7141 / (85) 3272-6467 / (85)3272-2335 - **Whatsapp:** (85) 9 9764-0607.

VALIDADE DA PROPOSTA (60 SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE FORNECIMENTO : Até 31 (trinta e um) de Dezembro 2018

Fortaleza 21 de Setembro de 2018



Raimundo Albis da Rocha
 ALPEL ALBIS PC P/ TRATORES LTDA
 Raimundo Albis da Rocha
 Sócio - Gerente
 CPF: 031.655.663-72

A Rua Joaquim Barroso, 288 - Alto da Balança - Cep: 60.850-150 - Fortaleza - CE
 Fone (85) 3272.7141 / Fax (85) 3272.6467
 CNP: 11.079.910/0001-28 · Inscrição Estadual: 06.025.657-5
 Web: www.apel.com.br E-mail: vendas@apel.com.br

SELO DE AUTENTICIDADE
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ
 RECONHECIMENTO DE FIRMA
 Nº CL 312873

CARTÓRIO 02
 Rua São Francisco S/N
 Itapituba-CE

Reconheço a(s) firma(s) de RAIMUNDO ALBIS DA ROCHA
 03 OUT 2018
 Em test _____ da verdade
 POR AUTENTICIDADE POR SEMELHANÇA
Fernando Fábio de Menezes
 () Edna Maria de Menezes - Titular Interina
 (x) Fernando Fábio de Menezes - Substituto
VÁLIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Chiu
 AB